

DELTAGERE:

JESPER QVISTGAARD, METTE GLERUP THOMSEN, RIKKE NIELSEN, , METTE BRANDENBORG, MARIA BORK KRUSE, KRISTOFFER EDAL MIKKELSEN

LOKALE:

RIKKE NIELSENS KONTOR

TID OG STED:

2. FEBRUAR 2023 FRA KL. 14:00-15:30

Dagsorden

1. Systemejerskab og processejerskab (Trine Kvitzau) - 30 minutter
Fremlæggelse af omstrukturering og drøftelse

Trine orienterede om ny procedure, der skelner mellem proces- og systemejer – fokus på henholdsvis brugeren og systemet (herunder leverandør).

IC er eksempelvis repræsentanter for det internationale område i udviklingen af MoveON, på baggrund af den viden de henter fra Ind-/Udrejse grupperne.

Konklusion

Der kan komme opgaver vores vej, hvor vi kan stille vores viden til rådighed.

Vi kan ligeledes sende opgaver den anden vej. God ide at lave en god business case, så det er tydeligt, hvad der kan spares ved en ny løsning. Der er allerede gang i arbejdet med en ny robot-løsning til journalisering.

2. Koordinator fra AU søges til AEU-int-seminar for fakulteterne (Rikke)
Se Wordfil i mappe for mere info.

Konklusion

Rikke melder tilbage at vi desværre ikke har ressourcer i denne omgang. Men at vi sætter pris på at blive spurgt.

3. Fællesseminar - budget (Rikke)

Alle bedes til mødet have tjekket i bagland, om et budget på kr. 500 pr. medarbejder til forplejning og lokale er acceptabelt. Skulle der være yderligere omkostninger i rimeligt omfang til fx. oplægsholder, finder vi midlerne I IUs budget.

Det er tidligere besluttet af INT-båndet, at man finansierer deltagelse for egne medarbejdere i områderne.

Konklusion

Vi beslutter 700 kr. pr. pers., så der også er budget til aftensmad.

Datoen genbesøges, så det måske kan ramme udenom Staff week i Oslo 22-25. maj og NAFSA 29/5-4/6. Hellere oveni NAFSA end Oslo.

Maria tager det med i planlægningsgruppen.

4. Framelding af eksaminer for udvekslingsstuderende (MGT)

Hvilken procedure har de forskellige fakulteter ift. framelding af eksamen? Skal de studerende søge om dispensation, framelder I løbende eller noget helt andet.

Mette efterspurgte sparring på, hvordan man på fakulteterne håndterer indkomne udvekslingsstuderendes ønske om at blive afmeldt eksaminer, da Nat-Tech oplever et stigende antal henvendelser omkring dette.

Studerende, der ønsker at deltage i en AU eksamen, imens de befinder sig i udlandet, håndteres som faktisk forvaltning på Nat-Tech. Sagsbehandlerne oplever, at de nemmere kan vurdere sagerne fra sag til sag.

BSS + ARTS: de studerende er tilmeldt eksamen, men udebliver fx fra de "ekstra" ECTS, som de ikke behøver hos hjemmeuniversitet.

Health: vi lader de studerende på medicin udeblive efter aftale, og orientere eksamensplanlægger, så den studerende ikke regnes med til eksamen.

5. Orientering om artikel i Omnibus (Rikke)

[AU-studerende giver den hjælp til andre studerende, de ikke selv oplevede at få, da de ville på udlandsophold](#)

De har et ønske om at Rikke kan promovere deres virksomhed, de mener ikke at der er god nok information om freemover-mulighederne (eller udlandsstipendiet).

IC har undersøgt om vi er gode nok til at gøre opmærksom på muligheden på rejsud-siderne og har vurderet at det gør vi.

Konklusion

Vi kan tydeliggøre muligheden for at rejse ud som freemover i afslagsmails til studerende.

Det bliver taget op i Udrejsegruppen (med deltagelse af repræsentant fra SU-kontoret).

6. Erasmus-ansøgning 2023 (Mette B)

Når IU indgiver Erasmus-ansøgning for 2023-24, skal vi angive om vi vil søge midler til Blended Intensive Programmes (BIP). Er der aktuelle planer om BIP på fakulteterne, som vi skal tage højde for?

Konklusion

IC melder 5 BIPs ind i Erasmus-ansøgningen.

Lovgrundlaget falder formentlig først på plads i 2024, grundet regeringsskiftet.

Der kommer en side på medarbejdersiderne med info om rammer og muligheder.

7. Evt.

Til Årshjulet:

Det blev besluttet at tilføje et punkt om Circle U og status på MoveON i årshjulet.

Deakin samarbejdet:

Lise Wogensen, Prodekan på Health og leder af arbejdsgruppen informerer på Uddannelsesudvalgsmødet om de drøftelser der har været i arbejdsgruppen (Mette og Lise, har lavet en sagsfremstilling) og det skal diskuteres hvad vi kan tilbyde og hvad vi ønsker af samarbejdet med Deakin.

Fagvalg på tværs af fakulteterne:

Uddannelsesudvalgsmødet skal forhøres hvad angår fagvalg på tværs af fakulteterne, hvad er deres ambition.

Konference-stande:

NAFSA = der bliver ikke en fælles dansk stand, men et arrangement.

EAIE = AU er med i en fælles dansk stand. Styrelsen har forhørt sig om muligheden for en nordisk stand, vi er umiddelbart ikke fortalere for ideen.

Særlig opmærksomhed mod udvalgt samarbejde:

Samarbejdet med ikke-ligesindede lande, hvor vi skal være særligt opmærksomme og klæde de studerende godt på, så de også oplyses om at de skal passe på sig selv (fx mod at blive hvervet). Det skal belyses yderligere i løbet af året og der vil blive lavet materiale til studerende der rejser ud.

CSC:

Rikke fortalte at der ikke er fokus på BA og KA studerende finansieret af CSC (Chinese-Scholarship Council)